opus incumbentibus, in plenariam indulgentiam de Nostra benignitate 

commutamus, dummodo hi t amen quae iniuncta sunt pro plenariis indul

gentiis lucrandis pietatis opera rite adimpleant . Similiter volumus, ut 

iam ter in hebdomada ab ipso Decessore Nostro concessum personalis 

al taris privilegium, ad qua tuor dies in hebdomada pro sociis ex tendatur . 

Insuper Unionis Apostolicae sociis praesent ibus ac futuris facultatem 

impert imur adnectendi Crucifixis indulgentiam dictam « to t i e s quo t i e s» 

et adnectendi Rosari is indulgentias Pa t rum Ordinis Praedicatorum 

(exclusis indulgentiis propriis pro fidelibus Confraternitati Rosarii inscri

ptis), nec non applicationem Rosariis indulgentiarum, quae a Pa t r ibus 

Crucigeris appellantur , in perpetuum similiter prorogamus. Tandem cum 

idem generalis Moderator pro universis Unionis Apostolicae sacerdot ibus 

sociis facultatem rogaverit benedicendi a tque imponendi sub unica for

mula quinque Scapular ia; Nos preces ipsas exhibitas Nobis a SS. Ri tuum 

Congregationi Cardinali Praefecto peramante r excipientes, dictae Apo

stolicae Unionis sacerdotibus sociis praesent ibus ac futuris, dummodo 
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singulis facultatibus rite sint muniti , veniam perpetuo facimus quinque 

Scapular ia rite benedicendi a tque imponendi unica sub formula, facta 

insuper potestate , occasione magni f idelium concursus, tempore vel pere

gr inat ionum vel missionum, eadem Scapularia eonglobatim benedicendi, 

cum dispensatione t radendi nomina singulorum inscriptorum, quoties 

id praescriptum sit pro quibusdam Scapularibus. Porro mandamus ut 

sociis supradictis , si malint, liceat plenariis his ac part ial ibus indulgentiis 

functorum vita labes poenasque expiare. 

Decernentes praesentes Literas firmas, validas a tque efficaces sem

per exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros effectos sortiri 

a tque obtinere, ipsique piae Unioni sic in Pr imar iam a Nobis erectae 

nunc et in pos terum plene suffragari; sicque rite iudicandum esse. ac 

definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i con

tigerit. Decernimus etiam ut in reliquis s|¡ggentur religiose conditiones 

omnes praecedentibus Nostri Decessoris Literis adiectae. Volumus au tem 

ut Nos t ra rum praesent ium Literarum t ransumpt is , seu exemplis, etiam 

impressis, m a n u alicuius notari i publici subscriptis et sigillo personae 

in ecclesiastica dignitate vel officio consti tutae munitis, eadem prorsus 

fides adhibeatur , quae adhiberetur ipsis praesent ibus si forent exhibitae 

vel ostensae. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die 

XVII aprilis MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

VII 

SANCTUARIUM BEATAE MARIAE VIRGINIS DE MISERICORDIA IN DIOECESI MACE

R A T E C I TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

BENEDICTUS P P . XV. 

Ad perpe tuam rei memoriam. — Anno Domini 1447, mortifera gras

sante pestilentia, Maceratensis urbis cives Virginem Mariam, sub ti tulo 

Misericordiae, civitatis Pa t ronam vocarunt et in illius honorem, ex 

voto et pro grat iarum actione ob servatam a contagio urbem, parvae 

molis aedem condiderunt, quae postea, labentibus saeculis amplificata, 

anno 1742, Aloisio Van vitelli architecto, de integro a fundamentis, prae

nobili s t ructura a tque ampli tudine non minus quam mirificis artis ope-
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r ibus decora, surrexit . Praediviti super altari , quod in honorem Beatae 

Mariae Virginis a Misericordia Deo dicatum est, eminet inclyta miraculis 

ipsius Deiparae Virginis imago, quae sub enunciato titulo a civibus 

a tque advenis et peregre confluentibus fidelibus religiosissime colitur. 

Sacrae huic imagini anno 1496 argenteam coronam municipes obtule

r u n t ; e idemque die 24 mensis augusti anno 1721, ex decreto Capituli 

Patr iarchalis Vaticanae Basilicae, aureum diadema donatum impositum-

que fuit. Electionem Beatissimae Virginis a Misericordia in praecipuam 

Maceratensis dioecesis et civitatis Pa t ronam anno 1852 ra tam habui t 

rec. me. P ius P P . IX Praedecessor Noster, eandemque suprema Aposto

lica auctori ta te sanxit et privilegiis omnibus adnexis de more cumulavit. 

Eodem in sanctuario divini cultus decori et frequentiae fidelium satis 

superque perspectum est, tum copiosa et locuplete supellectili, qu ibus 

abunde sacra ipsa aedes praedita est, t um sacris r i t ibus ac caeremoniis, 

nec non privilegiis a tque indulgentiis a Decessoribus Nostris Romanis 

Pontificibus illi concessis. Exs tant ibidem permultae sacrae Relliquiae 

et corpus sancti Prosperi martyris , quod subtus al tare Beatae Mariae 

Virginis a Misericordia conditum est. Haec animo repetentes, cum hodierni 

Priores et sodales Confraternitatis a Ssma Trinitate, canonice erectae in 

enunciato templo sive sanctuar io Virginis a Misericordia, Nos flagitaverint 

enixis precibus, Ä etiam exprimentes u t r iusque Capituli Maceratensis, 

ecclesiarum nempe cathedralis et conlegiatae, ut , propediem vertente 

anno bis saeculari ab inclytae imaginis coronatione, memora tum san

ctuarium ad Basilicae minoris honorem evehere d ignemur; hisque pre

cibus et votis accedant amplissima suffragia venerabil ium fratrum Ioan

nis Tacci, Archiepiscopi t i tularis Nicaeni et Praefecti Palatii Nostri 

Apostolici, ac Dominici Pasi , Episcopi Maceratensis et Tolentini, Nos 

optatis his a n n u e n d u m ultro libenterque" exist imavimus. Quae cum ita 

sint, collatis consiliis cum VV. FF . NN. S. R. E. Cardinalibus Congrega

tioni praeposit is Ss. Ri tuum, Apostolica Nostra auctori tate, praesent ium 

vi perpe tuumque in modum ecclesiam sive sanctuarium Beatae Mariae 

Virginis de Misericordia, civitatis et dioecesis Maceratensis Pa t ronae 

principalis, ad t i tulum et dignitatem Basilicae minoris evehimus, cum 

omnibus honorificentiis ac privilegiis quae hac de causa almae huius 

Urbis Basilicis minoribus competunt . 

Decernentes praesentes Literas firmas, validas a tque efficaces sem

per exstare et permanere , suosque plenos a tque integros effectus sortiri 

et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt , nunc et 

in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

n iendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri s i qu idquam secus super 
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his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter at tentari con

tigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris die 

XXI aprilis MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLA 

AD BMOS PP . DD. IOSEPHUM CARD. FRANCICA NAVA, ARCHIEPISCOPUM CATA-

NENSEM, ET ALEXANDRUM CARD. LUALDT, ARCHIEPISCOPUM PANORMITANUM, 

CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS SICILIAE: DE FELICI EXITU 

CONCILII PLENARII GRATULATIONES. 

Dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Dignum plane pietate vestra Nobisque peracceptum 

fuit officium quo vos, an tequam e Plenario Siciliae Concilio d iscedent i s , 

coniunctim ad Nos animos per amant iss imas lit teras intendistis ut cum 

fidem erga Iesu Christi Vicarium tum an imarum studium, quo flagrat is , 

reverenter profiteremini. Cum enim grex un iversus , pro apostolico 

munere , curae Nostrae demandatum sit, nihil magis optare debemus 

q u a m quidquid ad s ingularum dioecesium bonum conferre potest. Nec 

dub ium sane est quin congressio vestra laetos sit salutis fructus alla-

t u r a ; non modo quia apt ius ita sapientissimae Ecclesiae leges mutat is 

t emporum rat ionibus accommodantur , sed et iam quia semper Sicanus 

populus, clero quidem praeeunte, sollertiae sacrorum Antist i tum egregie 

respondere consuevit. Nos vero, quemadmodum per Legatum Nostrum, 

Cardinalem Caietanum De Lai, adesse vobis voluimus dum consu l t a r e i s , 

i ta nunc , Concilio acto, l ibenter quae communiter scivistis auctori tate 

Nostra p robamus , ac fore confidimus ut , religione aucta in augusta Iesu et 

Mariae Corda, qu ibus quidem auspicato greges vestros dudum consecravi-

st is , chris t ianae vitae sancti tas istic revirescat, cum qua regionis cuiusvis 

prosper i tas feliciter coniuncta est. Caelestium au tem concitiatrix mune

rum praecipuaeque benevolentiae Nostrae pignus Apostolica sit benedi

ctio, q u a m vobis, dilecti fi l i i Nostri et venerabiles fratres, universoque 

clero ac populo unicuique vestrum concredito, effuso animo impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, die xx mensis ianuarii MCMXXI, 

Pontificatus Nostri anno septimo. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

P A G E N S I S - D E B E N I 

DE FINIUM COMMUTATIONE 

DECRETUM 

Commissarius provincialis et Pa t res Franciscani civitatis La Pas 

nuper ab Apostolica Sede pos tu la runt , ut Vicariatui Apostolico de 

Beni un i ren tur duae missiones vulgo Covendo et S. Anna, quae in 

praesenti ad dioecesim Pacensem pertinent. Cum petitionis causae ex 

legitimo processu iustae inventae essent, ipseque Vicarius Capitularis 

Pacensis id expediens pro an imarum cura censuisset et Delegatus ad 

negotia Sanctae Sedis gerenda in Republica Boliviana rem commendasse! , 

SSmus Dnus Noster Benedictus P P . XV ora torum precibus benigne 

annui t . Snppleto igitur, qua tenus opus sit, quo rumcumque hac in re 

interesse habent ium vel habere praesument ium, consensu, de Aposto

licae potestatis plenitudine, missiones vulgo Covendo et S. Anna e a rumque 

terr i torium, cum omnibus et singulis in eis exsistentibus et commoran

t ibus, a dioecesi Pacensi separa t et avellit, easque Vicariatui Apostolico 

de Beni aggregat et addicit. Ad haec autem exsecutioni mandanda deputa t 

R. P. D. Titum Trocchi, Archiepiscopum ti tularem Lacedaemoniensem,